Калининградская область

Гурьевский муниципальный округ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маршальская средняя общеобразовательная школа»

238317, Калининградская область, Гурьевский район,

пос. Маршальское, ул. Школьная

тел./факс (840151) 3-92-34

ПРИКАЗ

01.09. 2022 г.                                                                                                    № 54/4

Об организации питания

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)

в МБОУ «Маршальская СОШ» на

2022/2023 учебный год

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и на основании письма Министерства образования и

науки Российской Федерации от 14.01.2016 №07-81, Постановлением Правительства

Калининградской области от 25.12.2013 №  1002 «Об обеспечении питанием обучающихся

за счет средств областного бюджета» обучающиеся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) должны обеспечиваться бесплатным двухразовым питанием.

приказываю:

1. Организовать двух разовое горячее питание за счёт средств областного бюджета

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  /Приложение №1/

2. Утвердить график питания обучающихся с ОВЗ (Приложение № 2)

3. Ответственному за организацию питания (Бишовец Н.Н.)

 строго руководствоваться должностной инструкцией;

 организовать в учреждении постоянно действующую систему контроля за

организацией питания, качеством предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода

готовой продукции;

 анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием обучающихся;

 знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских

собраниях о состоянии питания в школе;

 ежемесячно в установленные сроки сдавать табель учета питания обучающихся за

месяц по форме.

 организовать просветительскую работу совместно с медицинской сестрой с

обучающимися, о необходимости получения горячего питания.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБОУ «Маршальская СОШ»                                                                            С.Е. Корниенко

Приложение №1

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/4

УТВЕРЖДЕНО

директором МБОУ «Маршальская СОШ»

С.Е. Корниенко

Список обучающихся, получающих двух разовое горячее питание за счёт

средств регионального бюджета в 20221/2023 учебном году

№п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Класс

1 Ткаленко Максим Александрович 29.08.2009 7

2 Громова Дарья Николаевна 08.12.2008 8 б

3 Данилюк Михаил Викторович 16.10.2009 6 б

4 Кирпиченко Наталья Михайловна 23.04.2007 9 б

5 Перминова Виктория Ивановна 30.04.2007 9 б

6 Киселёв  Игорь Алексеевич 24.11.2009 5б

7 Тамоян Алекс Халоевич 19.04.2010 5б

8 Данилюк  Александр Дмитриевич 06.06.2011 5б

9 Данилюк Андрей  Дмитриевич 08.06.2012 4

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2022г.№ 54/4

УТВЕРЖДЕНО

директором МБОУ «Маршальская СОШ»

С.Е. Корниенко

График

питания обучающихся МБОУ «Маршальская СОШ»

Время

9:40 – 9:50 Усиленный (горячий) завтрак для

обучающихся ОВЗ

11:30 -11:50 2 - 3 классы

12:30 – 12:50 4,5 а,б , 6 а,б классы

13:30 – 13:50 7 а,б, 8 а,б, 9а,б классы